

**Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen**
Annika Nyborg, Nina Arwskog, Åsa Ridne

2023-01-31

Dnr AN 2023-46

Arbetsmarknadsnämnden

Verksamhetsinformation 2023 (feb)

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Nämndrapport avseende januari 2023 samt muntlig information från verksamheten.

Sammanfattning försörjningsstöd och arbetsmarknadsinsatser

De diagram som återspeglar 2021 och fram till och med september 2022 är baserade på verksamhetssystemet Treserva och Accorda för verksamheterna ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsinsatser. Från oktober till december 2022 hämtas underlag från det nya verksamhetssystemet. Det finns vissa skillnader i de båda verksamhetssystemen när det kommer till på vilket sätt data registreras vilket innebär att motsvarande underlag inte självklart är jämförbara.

Ett exempel på detta är *antal hushåll med insats ekonomiskt bistånd 2023* är inte helt jämförbart med åren 2022 och 2021. Tidigare verksamhetssystem Treserva visar antal öppna ärenden oberoende av om rätt till bistånd föreligger eller om det av någon annan anledning inte är möjligt att stänga. I det nya verksamhetssystemet Lifecare visas endast de ärenden som är öppna där det bedömts att det föreligger ett biståndsbehov.

För 2022 finns därför information från två verksamhetssystem och underlaget är manuellt sammanfört med målet att efterlikna registreringen utifrån verksamhetssystemet Treserva. Från och med 2023 används endast underlag hämtat i det nya verksamhetssystemet.

Diagrammen som ska visa andel återaktualiserade vid ekonomiskt bistånd kommer att redovisas i nämndrapporten som redovisas vid marsnämnd. För verksamheten arbetsmarknad kommer den redovisas i vid aprilnämnd.

- Utbetalningshushåll har minskat vilket även speglar sig i det utbetalda ekonomiska biståndet både jämfört med föregående år samma period och jämfört med föregående månad.

Antal hushåll med insats ekonomiskt bistånd är inte jämförbart med föregående år men visar ändå på trenden att antal hushåll minskar vilket följer i linje med utbetalningshushåll. Däremot så har antal hushåll i insats ekonomiskt bistånd vid långvarigt biståndsbehov (som mäts på samma sätt oavsett verksamhetssystem) ökat i jämförelse med december 2023 och är på ungefär samma nivå som i januari 2022.

- Totalt antal registrerade barn i insats ekonomiskt bistånd har minskat under 2022 och januari 2023 visar fortsatt minskning, vilket även återspeglas för antal registrerade barn i hushåll med långvarigt biståndsbehov. Däremot visar antal registrerade barn i hushåll med långvarigt biståndsbehov en ökning jämfört med föregående år. Ökningen fortsätter även in i januari 2023.
- Antal nya ärenden i insats ekonomiskt bistånd visar hur många hushåll som för första gången har bedömts ha rätt till eller beviljats ekonomiskt bistånd vid vald kalenderperiod. Denna har inte tidigare mätts och därför visas enbart 2023.
- Inskrivna i arbetsmarknad flyter på och är i balans i enlighet med plan för införandet av Arena Arbetsmarknad. Det återspeglas i arbetsmarknadsinsatserna.
- Antal hushåll inskrivna vid integrationsenheten ligger ungefär i samma nivå som föregående år samma period.
- Antal avslutade från ekonomiskt bistånd ligger ungefär i samma nivå som föregående år samma period. Jämfört med december månad 2022 är det färre som avslutats. De flesta som avslutats har fått arbete eller fått annan ersättning/bidrag som gör att behovet av ekonomiskt bistånd upphört. Några har valt att börja studera.
- Avslut från arbetsmarknadsinsatserna visar att 7 individer har gått ut i egenförsörjning och 7 individer har börjat studera.

Sammanfattning vuxenutbildning

- Tabellerna med ansökningsstatistik visar på en betydande minskning jämfört med samma period året innan. Detta behöver fortsätta följas upp för att se om det är en tillfällig kraftig nedgång.

Antalet elever på utbildningarna har gått ner under en längre period men inte med så stora siffror tidigare.

- Tabellen med måluppfyllelse visar på en nedgång 2022 vilket finns med i verksamhetsberättelsen och är under uppföljning. Vidare återkoppling sker i nästkommande rapport i maj då kvalitetsrapporterna från respektive skolenhet är redovisade.
- Antalet elever som läser inom sfi, svenska för invandrare, fortsätter nedåt.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Verksamhetsinformation 2023 (feb-23)

Nämndrapport för arbetsmarknadsnämndens verksamheter – Ekonomiskt bistånd, - Arbetsmarknadsinsatser och – Vuxenutbildning 20210101—20230131 (feb – 23)

Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:

-